



## INFORMAZIONI DI CONTATTO



## RIEPILOGO PROFESSIONALE

Ingegnere, con eccellenti capacità di leadership e di sviluppo delle relazioni interpersonali.

Meticoloso, che eccelle nel gestire più attività contemporaneamente e nel lavorare sotto pressione.

Vasta esperienza maturata nel settore della pubblica amministrazione.

Motivato, con solida esperienza maturata nella gestione di tutti i livelli delle attività di Ricostruzione Post Sisma.

## CAPACITÀ

- Capacità di comunicare
- Capacità di fare team
- Abilità di leadership
- Capacità di problemsolving
- Competenze tecniche nel campo specifico -
- Motivazione
- Spirito di iniziativa
- Affidabilità, flessibilità
- Ambizione
- Capacità di lavorare sotto pressione

# CARLOCAPRI



## ESPERIENZE PROFESSIONALI

### COMUNE DI ROCCA DI CAMBIO – ISTRUTTORE TECNICO

(Part time)

01/01/2022 – ATTUALE

### DIRETTORE TECNICO G.C. INGEGNERIA L'AQUILA

12/2020 – ATTUALE

#### PRATICA D.L. 34/2020

Miglioramento sismico ed efficientamento energetico Condominio Manara2  
Affidamento incarico di progettazione, coord. sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione.

Porto D'Ascoli (AP)

Committente: privato

#### PRATICA D.L. 34/2020

Miglioramento sismico ed efficientamento energetico condominio Residence  
Affidamento incarico di progettazione, coord. sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione.

Porto D'Ascoli (AP)

Committente: privato

#### PRATICA D.L. 34/2020

Miglioramento sismico ed efficientamento energetico condominio COLANTONI  
Affidamento incarico di progettazione, direzione lavori e coord. sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione.

Pescara (PE)

Committente: privato

#### PRATICA D.L. 34/2020

Miglioramento sismico ed efficientamento energetico condominio VIA ANTINORI  
Affidamento incarico di progettazione, coord. sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione.

L'Aquila (AQ)

Committente: privato

#### PRATICA D.L. 34/2020

Miglioramento sismico ed efficientamento energetico condominio MADONNA DELLE GRAZIE

Affidamento incarico di progettazione, coord. sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione.

L'Aquila (AQ)

Committente: privato

#### PRATICA D.L. 34/2020

Miglioramento sismico ed efficientamento energetico condominio ABRUZZO  
Affidamento incarico di progettazione strutturale.

Pineto (TE)

Committente: privato

#### PRATICA D.L. 34/2020

Miglioramento sismico ed efficientamento energetico condominio ALDO MORO PALA – B. Affidamento incarico di progettazione e direzione lavori.

Atri (TE)

Committente: privato

#### PRATICA D.L. 34/2020

Miglioramento sismico ed efficientamento energetico COMPLESSO CASETTE  
Affidamento incarico di progettazione, direzione lavori e coord. sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione.

**INGEGNERE UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE(USRC) - FOSSA, AQ**

03/05/2013 – 31/12/2021

- *Responsabile del procedimento istanze di contributo*
- *Coordinamento e supervisione UTR*
- *Realizzazione del modello integrato per il cratere (MIC), per il riconoscimento contributi per la ricostruzione privata dei centri storici dei 56 comuni del cratere (ca 100 mln€ ammessi a contributo tramite MIC)*
- *Definizione modalità istruttorie – MIC*
- *Formazione professionisti (presidio MIC)*
- *Istruttorie richieste di contributo di aggregati di particolare complessità*
- *Istruttoria assegnazione fondi*
- *Istruttoria trasferimento fondi*
- *Attività di predisposizione pareri e FAQ*

**RESPONSABILE DEL SERVIZIO UTR 2 UFFICIO SPECIALE DELLA RICOSTRUZIONE (USRC) - FOSSA, AQ**

07/2016 – 12/2019

**Responsabile del Servizio dell'Ufficio Territoriale per la Ricostruzione n. 2**

competente per i Comuni di Barete, Campotosto, Cagnano Amiterno, Scoppito, Tornimparte, Montereale, Pizzoli, Campotosto interessati dagli eventi Sismici del 2009 e 2016/2017.

- *Richieste di Contributo ammesse per 120 M€*
- *SAL liquidati: 130 €*
- *Esiti di agibilità Validati: 350*

**RESPONSABILE DEL SERVIZIO COMUNE DI POGGIO PICENZE - POGGIO PICENZE, AQ**

10/2019 – 12/2019

**Responsabile del Servizio Tecnico Urbanistica e Lavori Pubblici.**

**INGEGNERE ISTRUTTORE TECNICO COMUNE DI ROCCA DI CAMBIO - ROCCA DI CAMBIO, AQ**

07/2012 – 05/2013

**ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - UFFICIO RICOSTRUZIONE**

- Istruttorie di Richieste di Contributo Post sisma 2009
- Istruttoria SAL
- Rendicontazione spese assistenziali

**INGEGNERE ISTRUTTORE TECNICO COMUNE DI ACCIANO - ACCIANO, AQ**

07/2011 – 07/2012

**ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - UFFICIO RICOSTRUZIONE**

- Istruttorie di Richieste di Contributo Post sisma 2009
- Istruttoria SAL
- Rendicontazione spese assistenziali

**INGEGNERE STUDIO D'INGEGNERIA CAPRI CARLO - ROCCA DI MEZZO, AQ**

03/2011 – 12/2015

**COMUNE DI FONTECCHIO**

Messa in sicurezza di edificio danneggiato a seguito del sisma del 6 Aprile 2009, censito in catasto al fg.5 mappale 707.

Affidamento incarico di progettazione, direzione lavori e coord. sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione.

Fontecchio (AQ)

Committente: Comune di Fontecchio

**Pratica ricostruzione Sisma 2009. Edificio classificato E. (OPCM 3790)**

Rocca di Mezzo (AQ)

Committente: Sig.ra Bellabarba Cristina

**Pratica ricostruzione Sisma 2009. Edificio classificato A. (OPCM 3778)**

Rocca di Mezzo (AQ)

Committente: Sig.ra Frattale Maria Carmina

**Pratica ricostruzione Sisma 2009. Edificio classificato A. (OPCM 3778)**

Committente: Sig. Civitella Claudio

**Pratica ricostruzione Sisma 2009.** Edificio classificato A. (OPCM 3778)

Rocca di Mezzo (AQ)

Committente: Sig.ra Buccimazza Maria

**Pratica ricostruzione Sisma 2009.** Edificio classificato E. (OPCM 3779)

Rocca di Mezzo (AQ)

Committente: Sig. Vincenzo Gabriele

**Realizzazione edificio adibito ad uso dirigenziale e commerciale**

Progettazione, direzione lavori e coord. Sicurezza.

L'Aquila – Località Pile

Committente: VAPA CIRCI srl

**INGEGNERE EDIMO SPA - POGGIO PICENZE, AQ**

04/2010 - 01/2011

**Assistente RSPP**

*Redigere POS, Controllo di conformità della progettazione con i documenti contrattuali, assistenza al team di cantiere durante il montaggio e l'avviamento.*

AEROPORTO MALPENSA

Ampliamento Aerostazione con realizzazione nuova tettoia moli, nuovo tunnel di collegamento e costruzione del 3° satellite, completo di pontili di attracco ed opere accessorie.

Im Acciaio impiegato: 5.000 tonnellate

Committente: Sea - Società Esercizi Aeroportuali S.p.A.

DEPOSITO GRANITI - METROPOLITANA C

Struttura a "Gabbiano" e "Pluripiano" con pannelli in griglia bianco Carrara

Committente: Metro C S.p.A.

INTERPORTO SUD EUROPA DI MADDALONI

Copertura a "Gabbiano" con pannelli verticali e finitura in griglia colorata

Committente: Gruppo Barletta.

**TIROCINANTE TELESPAZIO SPA - ROMA, RM**

04/2009 - 12/2009

TIROCINIO DI LAUREA

Telespazio, a joint venture between Finmeccanica (67%) and Thales, is one of the world's leading operators in satellite management services, Earth observation and satellite navigation, as well as in the field of integrated communications and scientific programmes. The Rome-based company employs around 2,000 staff, and operates a network of four space centres and 25 sites spread all over the world. Notably, these include the Fucino Space Centre, which has more than 90 operational antennas, and is the largest satellite telecommunications centre in the world for civil use.

Telespazio plays a leading role in the reference market harnessing technological experience acquired over the years and through its participation in major European space programmes such as: Galileo, EGNOS, GMES and COSMO-SkyMed. The company is a member of the Space Alliance between Finmeccanica and Thales.



## ISTRUZIONE

**LAUREA MAGISTRALE IN INGEGNERE DELLA SICUREZZA :INGEGNERIA UNIVERSITA' DEGLI STUDI NAPOLI P. - NAPOLI, 2019**

**TITOLO TESI:** *Valutazione del rischio sismico locale del patrimonio edilizio del comune di Barete (AQ), attraverso la valutazione della vulnerabilità degli edifici oggetto di interventi di riparazione posto sisma 2009 in relazione alla pericolosità sismica di sito.*

**VOTAZIONE: Laurea summa cum laude**

**LAUREA TRIENNALE AMBIENTE E TERRITORIO :INGEGNERIA AMBIENTE E TERRITORIO**

#### **TITOLO DI TESI:**

*Interferometria e Remote Sensing nell'interpretazione metrica del territorio.*

Relatore: Prof. Donatella DOMINICI

VOTAZIONE: 90/110



## **CERTIFICAZIONI**

#### **ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI L'AQUILA**

Iscritto nella sezione "A" dell'Albo degli ingegneri della provincia di L'Aquila AL N. 3548 ai sensi del D.P.R. 328/2001.

#### **PROJECT MANAGEMENT**

Gestione operativa organizzazione aziendale

#### **PROTEZIONE CIVILE-REGIONE ABRUZZO**

Iscritto all'elenco nazionale dei Tecnici ex DPCM 8 luglio 2014

LA GESTIONE TECNICA DELL'EMERGENZA SISMICA - RILIEVO DEL DANNO E

VALUTAZIONE DELL'AGIBILITÀ

Valutazione agibilità edifici

PROJECT MANAGEMENT

Gestione operativa organizzazione aziendale

#### **CINEAS**

Valutazione danni da calamità Naturali

#### **UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI L'AQUILA – Facoltà di Ingegneria**

Corso in materia di sicurezza equipollente ai fini dei "requisiti professionali del coordinatore per la progettazione e del coordinatore per l'esecuzione dei lavori" previsti nell'art. 10 comma 5 del D.lg. 14.08.96 n. 494

#### **UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI L'AQUILA – Facoltà di Ingegneria**

Corso ISO14001, sistemi di gestione ambiente (SGA)

#### **ARIT**

Certificazione Energetica

#### **SICURA SRL-L'AQUILA**

Corso Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione

#### **MAESTRO DI SCI REGIONE ABRUZZO**



## **INFORMAZIONI AGGIUNTIVE**

#### **CAPACITA' E COMPETENZE INFORMATICHE**

Eccellente conoscenza del sistema operativo Windows ed eccellente conoscenza dei software:

ANALISI PREZZI E CONTABILITA': Quanto; Primus;

CERTIFICAZIONI ENERGETICHE: Termus;

DISEGNO: Autocad 2011, Fotus ;

SICUREZZA: Certus

PACCHETTO OFFICE: Excel, Word, Powerpoint

ALTRO: Gimp;

ALTRI: tutti i programmi minori generalmente utilizzati nella pratica comune con buone attitudini ad utilizzare software non conosciuti.

#### **PATENTI**

Patente di guida (categoria B) - Automunito

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio CV ex art. 13 del decreto legislativo 196/2003 e art. 13 del regolamento UE 2016/679 sulla protezione dei singoli cittadini in merito al trattamento dei dati personali

